Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с.Дзуарикау

П Р И К А З

24.01.2022 г.                                                                                              № 1-О

с. Дзуарикау

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

В соответствии с приказом УО АМС Алагирского района от 24.01.2022 № 21

«О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV)» с целью недопущения распространения инфекционного заболевания

п р и к а з ы в а ю :

1. Перейти на обучение с помощью дистанционных технологий в период с

25 по 29 января 2022 года во 2 – 11 классах.

2. Объявить в 1 классе с 25 по 29 января 2022 года дополнительные

каникулы.

3. Заместителю директора по УВР Кцоевой А.Д.

• организовать обучение по основным образовательным программам

основного общего и среднего общего образования с помощью

дистанционных технологий;

• проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) об организации обучения с помощью дистанционных

технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами

связи, включая родительские чаты;

• проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных

образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью

дистанционных технологий.

• ежедневно мониторить организацию занятии в классах.

4. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных

технологий классных руководителей и учителя информатики Битарову Ю.Дж.

5. Заместителя директора по ВР Рамонову Ф.Б. назначить ответственной за создание

дежурной группы (при надобности) и за ежедневный мониторинг посещаемости

занятии учащимися.

6. Ответственной за питание Рамоновой  Ф.Б обеспечить выдачу продуктовых
наборов обучающихся 1-11 классов, имеющим право на обеспечение

бесплатным питанием из числа детей из малообеспеченных семей.
7.  Битаровой  Ю.Дж.разместить настоящий приказ на  официальном сайте МБОУ

СОШ с.Дзуарикау в срок до 25.01.2022.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор       Р.К.Газданова